



**SOLICITAÇÃO**

CARIRÉ-CE, 28 DE DEZEMBRO DE 2023.

À EMPRESA:

**RAZÃO SOCIAL:** AMANDA REGIS DE ARAÚJO LTDA. (MULTISERVI) -ME  
**INSCRIÇÃO NO CNPJ:** CNPJ 31.757.714/0001-72  
**ENDEREÇO:** AVENIDA ALDERICO MESQUITA MAGALHAES, 14, ACUDE DO MATO, RERIUTABA-CE, CEP: 62.260-000  
**REPRESENTANTES LEGAIS:** AMANDA REGIS ARAUJO  
**INSCRIÇÃO NO CPF:** 053.859.823- 93

Tendo em o Decreto Federal nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013, e suas posteriores alterações, que regulamenta o sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, informo a V. Sa. Que a Prefeitura Municipal de CARIRÉ-CE, através das: **SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS, SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, SECRETÁRIA DE AGRICULTURA, GABINETE DO PREFEITO, SECRETÁRIA DE SAÚDE, SECRETÁRIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL**, inscritas sob o CNPJ: nº 07.598.600/0001-42, oficializou o interesse em utilizar a **ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 202307040001** provenientes da Licitação na Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 230525.01-SRP-DIV** sob responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Coreaú, que tem por objetivo **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, PROTETORES E ÓLEOS LUBRIFICANTES JUNTO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE COREAÚ-CE**, para adquirir os itens registrados, conforme anexo a esta solicitação:

Cumpra ressaltar que as quantidades informadas representam a demanda da secretaria supracitada. Informamos ainda que o Decreto acima citado estabelece que caiba ao detentor do preço registrado aceitar ou não o pedido do interessado. Assim, aguardo resposta formal de Vossa Senhoria, o mais breve possível, concordando ou não com o fornecimento dos itens nas quantidades indicadas, sem prejuízo do acordo firmado com a Secretaria de Educação do município de Cariré quando da assinatura da Ata.

A resposta deverá ser enviada para **SETOR DE LICITAÇÃO** cumprindo também o envio dos seguintes documentos, podendo o setor de licitação, caso ache necessário solicitar documentos complementares para assim firmar a devida contratação:

Nº	DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
01	CONTRATO SOCIAL
02	TODOS OS ADITIVOS OU ÚLTIMO ADITIVO CONSOLIDADO.
03	RG E CPF DO TITULAR E DOS SÓCIOS
04	CNPJ
05	INSCRIÇÃO ESTADUAL – CGF (ou documento de isenção)
06	INSCRIÇÃO MUNICIPAL
07	CERTIDÃO NEGATIVA DA UNIÃO – CONJUNTA
08	CND DE DÉBITOS ESTADUAIS
09	CND DE DÉBITOS MUNICIPAIS
10	CRF DO FGTS
11	CN DE FALÊNCIA E CONCORDATA
12	CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS
13	BALANÇO PATRIMONIAL
14	PROPOSTA READEQUADA EM NOME DOS ÓRGÃOS SOLICITANTES

Atenciosamente,

  
**AGUIDA RODRIGUES MARTINS**  
**SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO,**  
**PLANEJAMENTO E FINANÇAS**

  
**MARIA ELVILEMA FEITOSA TABOSA**  
**SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**



ROBERTO KELSON FERREIRA  
SECRETARIO DE MEIO AMBIENTE

ISA APARECIDA DE BRITO VIANA SÁ  
SECRETÁRIA DE AGRICULTURA

LUCIANA CRISTINA RODRIGUES MIRANDA  
GABINETE DO PERFEITO

RAILA AGUIAR PORTELA  
SECRETÁRIA DE SAÚDE

CLÁUDIA NASCIMENTO GONÇALVES  
SECRETÁRIA DE TRABALHO E  
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CÍCERO AMANSO FERREIRA  
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA E  
DESENVOLVIMENTO URBANO



**ANEXO – DESCRIÇÃO, QUANTITATIVO E VALORES**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	1000/20 PNEU	UND	112	FIRESTONE	R\$ 1.989,50	R\$ 222.824,00
2	1000/20 C.AR	UND	112	FIRESTONE	R\$ 139,50	R\$ 15.624,00
3	1000/20 PROT	UND	112	FIRESTONE	R\$ 73,00	R\$ 8.176,00
4	PNEU 215/75 17,5	UND	36	FIRESTONE	R\$ 1.199,00	R\$ 43.164,00
5	C. AR 215/75 17,5	UND	36	FIRESTONE	R\$ 58,90	R\$ 2.120,40
6	PNEU 215/75 16	UND	84	FIRESTONE	R\$ 1.258,00	R\$ 105.672,00
7	PNEU 175/70 14	UND	188	FIRESTONE	R\$ 556,00	R\$ 104.528,00
8	PNEU 195/65 15	UND	32	FIRESTONE	R\$ 658,00	R\$ 21.056,00
9	PNEU 31X10.50 R15	UND	8	FIRESTONE	R\$ 1.486,00	R\$ 11.888,00
10	PNEU 17.5-25	UND	10	FIRESTONE	R\$ 5.416,50	R\$ 54.165,00
11	C AR 17.5-25	UND	12	FIRESTONE	R\$ 390,00	R\$ 4.680,00
12	PNEU 18,4-34	UND	6	FIRESTONE	R\$ 4.783,00	R\$ 28.698,00
13	PNEU 265/75 R16	UND	8	FIRESTONE	R\$ 1.349,00	R\$ 10.792,00
14	PNEU 14.9-24	UND	6	FIRESTONE	R\$ 5.241,00	R\$ 31.446,00
15	C AR 14.9-24	UND	6	FIRESTONE	R\$ 314,90	R\$ 1.889,40
16	PNEU 90/100 DT	UND	13	MAGIOM	R\$ 239,00	R\$ 3.107,00
17	PNEU 90/90 TZ	UND	12	MAGIOM	R\$ 239,00	R\$ 2.868,00
18	C. AR 90/100 DT	UND	15	MAGIOM	R\$ 36,90	R\$ 553,50
19	C. AR 90/90 TZ	UND	15	MAGIOM	R\$ 36,90	R\$ 553,50
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 673.804,80</b>

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO  
FI. 59  
P.M CARIRÉ

*[Handwritten signatures and initials]*